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Powiatowy Urząd Pracy w Skierniewicach informuje, iż z dniem 1 lutego 2024 r. Fundacja Inkubator w 
partnerstwie z Miastem Łódź rozpoczęły realizację projektu pt.: „Czas na zmiany" współfinansowanego 
przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Działania FELD 
07.05. „Integracja i społeczeństwo obywatelskie" programu Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-
2027.  

Okres realizacji projektu:  01.02.2024 - 31.01.2026
  

 Cel projektu:
Aktywizacja społeczno-zawodowa 150 niezatrudnionych osób (80 kobiet i 70 mężczyzn) biernych 
zawodowo oraz zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym uczących się/zamieszkałych 
(zgodnie z KC) na terenie 17 powiatów woj. łódzkiego (m. Łódź, bełchatowskiego, brzezińskiego, 
kutnowskiego, łaskiego, łęczyckiego, łowickiego, łódzkiego wschodniego, pabianickiego, piotrkowskiego, 
m. Piotrków Trybunalski, poddębickiego, skierniewickiego, m. Skierniewice, tomaszowskiego, 
zduńskowolskiego, zgierskiego). 

 Uczestnicy projektu:
W projekcie mogą wziąć udział osoby fizyczne niezatrudnione, uczące się/zamieszkałe (zgodnie z art. 25 
KC) na terenie woj. łódzkiego w jednym z w/w powiatów, spełniające jedno z poniższych kryteriów 
(wymienionych w pkt. a lub b):

bierne zawodowo – przyczyną bierności zawodowej jest pełnienie ról opiekuńczych lub bycie 
emerytem,
zagrożone ubóstwem i wykluczeniem społecznym.

Dostępne formy wsparcia:

opracowanie Indywidualnej Ścieżki Reintegracji (IŚR) oraz Indywidualnego Planu Działania (IPD- 
wyłącznie dla osób biernych zawodowo )– spotkanie z doradcą zawodowym (3-4 h/osobę);
trening kompetencji społecznych  – zajęcia grupowe (12 h/osobę);
indywidualne poradnictwo psychologiczne, zawodowe i prawne/obywatelskie – łącznie 250 
godzin dla wszystkich Uczestników, w tym 200 godz. – poradnictwo psychologiczne, 50 godz. – 
poradnictwo zawodowe i prawne/obywatelskie;
aktywizacja społeczna – zajęcia podnoszące kompetencje ogólne, w tym:

– kurs prawa jazdy kat. B – dla 15 osób,
– kurs komputerowy o charakterze ogólnym – dla 5 osób,

szkolenia z zakresu umiejętności cyfrowych (wyłącznie dla osób młodych do 29 roku życia) – dla 
60 osób;
aktywizacja zdrowotna i edukacyjna:

– zdrowotna – wsparcie diagnostyczne i profilaktyczne, ukierunkowane na wyeliminowanie 
lub złagodzenie barier zdrowotnych utrudniających funkcjonowanie w społeczeństwie i 
powodujących oddalenie od rynku pracy, np. dietetyk – dla 30 osób,
– edukacyjna – ukierunkowana na poszerzenie wiedzy/umiejętności podnoszących 
kompetencje ogólne, np. kursy językowe o profilu ogólnym, korepetycje – dla 20 osób.

aktywizacja kulturalno-rekreacyjna skierowana do dzieci i ich rodziców/opiekunów (Uczestników 
projektu)  – np. wyjścia do kina, teatru, na basen, do muzeum, itp. – dla 40 Uczestników projektu i 
ich rodzin;
szkolenia, kursy i egzaminy zawodowe dostosowane do predyspozycji Uczestników i 
zapotrzebowania rynku pracy – dla 50 osób;
płatne staże zawodowe trwające od 3 do 6 m-cy – dla 56 osób;
subsydiowanie zatrudnienia przez 6 lub 12 m-cy – dla 69 osób;
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pośrednictwo pracy – dla 150 osób.

Regulamin rekrutacji i udziału w projekcie  oraz formularz rekrutacyjny są do pobrania „Czas na zmiany"
na stronie internetowej projektu  oraz w siedzibie Biura projektu. www.czasnazmiany.inkubator.org.pl

Formularze rekrutacyjne przyjmowane są w dni robocze od godz. 9.00-15.00 w Biurze projektu 
w Fundacji Inkubator w Łodzi przy ul. ks. Tymienieckiego 22/24 (osobiście, pocztą tradycyjną lub e-mail 
na adres ) czasnazmiany@inkubator.org.pl
  

 – Fundacja Inkubator, ul. ks. Tymienieckiego 22/24, 90-349 Łódź Dane teleadresowe Biura projektu
(teren Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej), tel. 609-466-688, 609-466-555, 515-327-924, e-mail: 
czasnazmiany@inkubator.org.pl
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